
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1161
Del 13/12/2023

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 158 DEL 13/12/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO CONTABILE, AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D), 
PRESSO IL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 – AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

VISTO il decreto Sindacale n. 22 del 12.10.2022 di conferimento di responsabilità ad interim del Settore 
Economico Finanziario e Personale; 

Richiamati:

ü il Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ü l' art. 30 del D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii., che prevede che "Le amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, 
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che
facciano domanda di trasferimento ”;

Visti: 

ü l’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L.
n. 80 del 9 giugno 2021; 

ü il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 172 del 25.08.2023; 

ü il CCnl 2019/2021; 

ü la Deliberazione della G.C. n. 204 del 13.10.2023 è stato modificato il PIAO 2023 - 2025;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto
tra  Pubbliche  Amministrazioni,  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  di  n.  1
FUNZIONARIO CONTABILE, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), presso il
Settore Economico Finanziario e Personale, indetto con determinazione n. 1008 del 10.11.2023; 

 

RILEVATO che in data 10.12.2023 è scaduto il termine di presentazione delle domande per la 
partecipazione alla suddetta procedura;

CONSTATATO che, entro i termini temporali previsti nel relativo avviso pubblico, sono pervenute le 
seguenti domande:

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 5



MAZZOTTA DIEGO, pervenuta in data 12.11.2023;

QUARTA GIULIA pervenuta in data 20.11.2023;

SIMONE FABIOLA, pervenuta in data 20.11.2023;

RENNA BENEDETTA, pervenuta in data 22.11.2023;

VISTA la documentazione presentata dai candidati, sulla base della quale:

– la candidata RENNA BENEDETTA non risulta essere in possesso dei requisiti per l’ammissione, in
particolare di  quanto previsto  dall’art.2 punto 1 dell’Avviso “Essere in servizio  con contratto  a
tempo indeterminato e orario pieno, presso Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2,
del D. Lgs. n. 165/2001, con inquadramento nel profilo professionale di “Funzionario contabile” -
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”

– i  candidati  MAZZOTTA DIEGO,  QUARTA GIULIA e  SIMONE FABIOLA risultano  essere  in
possesso di tutti i requisiti richiesti per l’ammissione;

VISTI:
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

- l’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi avente ad oggetto “Accesso per 
mobilità volontaria da altri enti”;

DETERMINA 

1)di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 posto di Istruttore
cat. C. a tempo indeterminato, indetta con determinazione dirigenziale del 29 settembre 2022 n. 2423, i 
signori:

MAZZOTTA DIEGO, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Lecce;

QUARTA GIULIA, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di San Donato di Lecce;

SIMONE FABIOLA, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di San Pietro Vernotico;

2) di  escludere RENNA  BENEDETTA  in  quanto  non  risulta  essere  in  possesso  dei  requisiti  per
l’ammissione,  in  particolare  di  quanto  previsto  dall’art.2  punto  1  dell’Avviso  “Essere  in  servizio  con
contratto a tempo indeterminato e orario pieno, presso Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma
2, del D. Lgs. n. 165/2001, con inquadramento nel profilo professionale di “Funzionario contabile” - Area
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”;

3) di stabilire che il colloquio orale si terrà il 03.01.2024 alle ore 17.00

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito internet dell’ente;

5) di dare atto che, come stabilito all'art. 4, comma 4 dell'Avviso, la predetta comunicazione sostituisce ogni
comunicazione diretta agli interessati;

6) di dare atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica - 
finanziaria dell’Ente;

7)di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Nunzio Fornaro, Responsabile del Settore 
Economico Finanziario e Personale.

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 5



Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1844 il 13/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 5


